
令 和 ２ 年 ４ 月 

保護者 様 

大阪市立西船場小学校 

校長 神田 敏生 

お 知 ら せ 

春暖の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

この度は、新型コロナウイルス感染症拡大防止に向け、各方面において行われており 

ます様々な措置等についてもご理解ご協力を賜り、重ねてお礼申しあげます。 

さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため大阪市立の幼稚園・小学校・中学校は 

５月６日（水・振休）まで、臨時休業となっています。また、「緊急事態宣言」の発令を受

け、例年実施しております、１学期の様々な学校行事やPTA行事等につきまして、下記の 

ようになる見込みですので、お知らせいたします。 

記 

 

１． 令和２年度の入学式は、延期となりました。実施する日が決定次第、ご連絡 

させていただきます。 

２． 令和２年度の始業式は、延期となりました。実施する日が決定次第、ご連絡 

させていただきます。 

３． ４月実施予定の授業参観や学級懇談会が実施できません。学校再開後、実施 

するかどうかも含め、後日、ご連絡させていただきます。 

なお、令和元年度のPTA決算総会は書面審議で行います。 

４． ４月・５月に実施予定の春の遠足や校外学習等は、公共交通機関や観光バスの 

利用を自粛するよう、大阪市教育委員会より連絡がありましたので、現在のとこ

ろ４月・５月には実施できない状況です。 

５． ６月５日（金）に実施を予定していました中央体育館での運動会につきましても、

大阪市教育委員会より運動会の実施は２学期以降に行うよう連絡があり実施 

できなくなりました。運動会については、１０月に本田小学校の運動場をお借り

して実施する予定で考えております。 

６． ５月に実施予定の家庭訪問は、実施するかどうかも含め、後日、ご連絡させて 

いただきます。 

７． ６月に実施予定の漢字検定は、実施するかどうかも含め、後日、ご連絡させて 

いただきます。 

８． ７月実施予定の５年生の林間学習、１０月実施予定の修学旅行につきましても、 

今後の状況で大きく変更する可能性があります。 

９． 内科検診をはじめ、様々な健康診断が、当面実施できない状況にあります。様々

な健康診断についても追って、ご連絡させていただきます。 

 

※５月６日（水・振休）以降のことや様々な学校行事・PTA行事は、大阪市教育委員会 

より指示があり次第、追ってご連絡いたします。西船場小学校・大阪市教育委員会の 

ホームページは必ず１日１回はご確認ください。また、様々な連絡等について、本校 

からメール配信をいたします。必ずメールの登録を早急にお願いいたします。 

※子どもたちの学習面につきましては、学校が再開された段階で昨年度学習できて 

いない単元も含め、学習を随時進めて参りたいと考えています。 

（プリントひろばのＩＤ「100001－001ｓ」、ＰＷ「1234」もご活用ください。） 

また、子どもたちの心のケアについても、保護者の方々と連携を密にしながら考えて

行く必要があるのではと考えています。 

※お子様の体調管理には十分お気をつけください。特に、不要不急の外出は避け、「３つ

の密（密閉・密集・密接）」の重なりにもご注意いただきますようよう、お願い申しあ

げます。 


